
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 57  Del 20/05/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 152  
Del 20/05/2015  

  
Oggetto:  Affidamento dell’incarico professionale per la reda zione del piano 

particolareggiato del centro di antica e prima form azione (superficie 
circa 3 ettari), comprendente al suo interno l'aggi ornamento del piano 
attuativo della zona “A”, in adeguamento al piano p aesaggistico 
regionale. Commissione Giudicatrice. Liquidazione.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

Premesso che: 

 

- con Det. n. 118 del 27.05.2014, si nominava la commissione giudicatrice per la valutazione 
delle offerte dell’appalto “affidamento dell’incarico professionale per la redazione del piano 
particolareggiato del centro di antica e prima formazione (superficie circa 3 ettari), 
comprendente al suo interno l'aggiornamento del piano attuativo della zona “A”, in 
adeguamento al piano paesaggistico regionale”, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;  

- si stabiliva di nominare i seguenti soggetti, in quanto ritenuti esperti nella specifica materia 
di cui trattasi: 

1. Ing. Alessandro Fadda, dipendente di Amministrazioni aggiudicatrici 
di cui all’art. 3 c. 25 D.Lgs. 163/2006 (Comune di Norbello);  

2. Geom. Gianfranco Carcangiu, dipendente di Amministrazioni 
aggiudicatrici di cui all’art. 3 c. 25 D.Lgs. 163/2006 (Comune di 
Borore); 

 

- si tenevano le seguenti sedute: 

n. 1 del 29.05.2014 (verifica documentazione amministrativa); 

n. 2 del 31.05.2014 (verifica documentazione amministrativa e 
ammissione); 

n. 3 del 31.05.2014 (verifica documentazione offerta tecnica); 

n. 4 del 31.05.2014 (valutazione offerta tecnica); 

n. 5 del 05.06.2014 (apertura offerta economica); 

 

- con la citata determinazione di nomina della Commissione, si stabiliva che il compenso 
spettante ai componenti esterni della commissione giudicatrice (Ing. Alessandro Fadda e 
Geom. Gianfranco Carcangiu ) ammontava a € 150,00/seduta.  



- con la stessa determinazione si impegnava l’importo presunto pari a € 450,00 a favore 
dell’ing. Alessandro Fadda e € 450,00  a favore del Geom. Gianfranco Carcangiu, per un 
complessivo pari a € 900,00; 

 

Considerato che la gara è stata espletata e con Det. N. 172 del 28.08.2014, l’appalto è stato 
aggiudicato definitivamente alla Società di Ingegneria Metassociati Architettura Ingegneria 
Urbanistica - Via Cesare Battisti, 1/b – 08015 Macomer (NU); 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
 
Visti, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, di liquidare a titolo di compenso per la prestazione resa 
nella commissione di gara per l’affidamento dell’appalto “Affidamento dell’incarico professionale 
per la redazione del piano particolareggiato del centro di antica e prima formazione (superficie 
circa 3 ettari), comprendente al suo interno l'aggiornamento del piano attuativo della zona “A”, in 
adeguamento al piano paesaggistico regionale”, in favore: 

1. Ing. Alessandro Fadda nato a Norbello il 25.01.1975, RESIDENTE AD Agrate Brianza 
(MB) in Via Silvio Pellico n. 26 - CF: FDDLSN 75° 2 5F934F, la somma di € 450,00, ogni 
onere compreso, accreditandola sul conto IT25K0103034000000001001516 intestato 
ad Alessandro Fadda;  

2. Geom. Gianfranco Carcangiu nato a Oristano il 17.11.1969 residente in Seneghe in Via 
Vico II Tharros n. 2 CF: CRC GFR 69S17G113B, la somma di € 450,00, ogni onere 
compreso, accreditandola sul conto IT59L0760117400000058504564 intestato a 
Gianfranco Carcangiu;  

Di imputare l’importo complessivo pari a € 900,00,  sul capitolo 20160601 RR PP 2007 del 
redigendo bilancio 2015. 
 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza.   

 
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 20/05/2015  

AL 04/06/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 



  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 57  Del 20/05/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 152  
Del 20/05/2015  

  
Oggetto:  Affidamento dell’incarico professionale per la reda zione del piano 

particolareggiato del centro di antica e prima form azione (superficie 
circa 3 ettari), comprendente al suo interno l'aggi ornamento del piano 
attuativo della zona “A”, in adeguamento al piano p aesaggistico 
regionale. Commissione Giudicatrice. Liquidazione.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

Premesso che: 

 

- con Det. n. 118 del 27.05.2014, si nominava la commissione giudicatrice per la valutazione 
delle offerte dell’appalto “affidamento dell’incarico professionale per la redazione del piano 
particolareggiato del centro di antica e prima formazione (superficie circa 3 ettari), 
comprendente al suo interno l'aggiornamento del piano attuativo della zona “A”, in 
adeguamento al piano paesaggistico regionale”, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;  

- si stabiliva di nominare i seguenti soggetti, in quanto ritenuti esperti nella specifica materia 
di cui trattasi: 

1. Ing. Alessandro Fadda, dipendente di Amministrazioni aggiudicatrici 
di cui all’art. 3 c. 25 D.Lgs. 163/2006 (Comune di Norbello);  

2. Geom. Gianfranco Carcangiu, dipendente di Amministrazioni 
aggiudicatrici di cui all’art. 3 c. 25 D.Lgs. 163/2006 (Comune di 
Borore); 

 

- si tenevano le seguenti sedute: 

n. 1 del 29.05.2014 (verifica documentazione amministrativa); 

n. 2 del 31.05.2014 (verifica documentazione amministrativa e 
ammissione); 

n. 3 del 31.05.2014 (verifica documentazione offerta tecnica); 

n. 4 del 31.05.2014 (valutazione offerta tecnica); 

n. 5 del 05.06.2014 (apertura offerta economica); 

 

- con la citata determinazione di nomina della Commissione, si stabiliva che il compenso 
spettante ai componenti esterni della commissione giudicatrice (Ing. Alessandro Fadda e 
Geom. Gianfranco Carcangiu ) ammontava a € 150,00/seduta.  



- con la stessa determinazione si impegnava l’importo presunto pari a € 450,00 a favore 
dell’ing. Alessandro Fadda e € 450,00  a favore del Geom. Gianfranco Carcangiu, per un 
complessivo pari a € 900,00; 

 

Considerato che la gara è stata espletata e con Det. N. 172 del 28.08.2014, l’appalto è stato 
aggiudicato definitivamente alla Società di Ingegneria Metassociati Architettura Ingegneria 
Urbanistica - Via Cesare Battisti, 1/b – 08015 Macomer (NU); 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
 
Visti, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, di liquidare a titolo di compenso per la prestazione resa 
nella commissione di gara per l’affidamento dell’appalto “Affidamento dell’incarico professionale 
per la redazione del piano particolareggiato del centro di antica e prima formazione (superficie 
circa 3 ettari), comprendente al suo interno l'aggiornamento del piano attuativo della zona “A”, in 
adeguamento al piano paesaggistico regionale”, in favore: 

1. Ing. Alessandro Fadda nato a Norbello il 25.01.1975, RESIDENTE AD Agrate Brianza 
(MB) in Via Silvio Pellico n. 26 - CF: FDDLSN 75° 2 5F934F, la somma di € 450,00, ogni 
onere compreso, accreditandola sul conto IT25K0103034000000001001516 intestato 
ad Alessandro Fadda;  

2. Geom. Gianfranco Carcangiu nato a Oristano il 17.11.1969 residente in Seneghe in Via 
Vico II Tharros n. 2 CF: CRC GFR 69S17G113B, la somma di € 450,00, ogni onere 
compreso, accreditandola sul conto IT59L0760117400000058504564 intestato a 
Gianfranco Carcangiu;  

Di imputare l’importo complessivo pari a € 900,00,  sul capitolo 20160601 RR PP 2007 del 
redigendo bilancio 2015. 
 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza.   

 
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 20/05/2015  

AL 04/06/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 



  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 57  Del 20/05/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 152  
Del 20/05/2015  

  
Oggetto:  Affidamento dell’incarico professionale per la reda zione del piano 

particolareggiato del centro di antica e prima form azione (superficie 
circa 3 ettari), comprendente al suo interno l'aggi ornamento del piano 
attuativo della zona “A”, in adeguamento al piano p aesaggistico 
regionale. Commissione Giudicatrice. Liquidazione.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

Premesso che: 

 

- con Det. n. 118 del 27.05.2014, si nominava la commissione giudicatrice per la valutazione 
delle offerte dell’appalto “affidamento dell’incarico professionale per la redazione del piano 
particolareggiato del centro di antica e prima formazione (superficie circa 3 ettari), 
comprendente al suo interno l'aggiornamento del piano attuativo della zona “A”, in 
adeguamento al piano paesaggistico regionale”, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;  

- si stabiliva di nominare i seguenti soggetti, in quanto ritenuti esperti nella specifica materia 
di cui trattasi: 

1. Ing. Alessandro Fadda, dipendente di Amministrazioni aggiudicatrici 
di cui all’art. 3 c. 25 D.Lgs. 163/2006 (Comune di Norbello);  

2. Geom. Gianfranco Carcangiu, dipendente di Amministrazioni 
aggiudicatrici di cui all’art. 3 c. 25 D.Lgs. 163/2006 (Comune di 
Borore); 

 

- si tenevano le seguenti sedute: 

n. 1 del 29.05.2014 (verifica documentazione amministrativa); 

n. 2 del 31.05.2014 (verifica documentazione amministrativa e 
ammissione); 

n. 3 del 31.05.2014 (verifica documentazione offerta tecnica); 

n. 4 del 31.05.2014 (valutazione offerta tecnica); 

n. 5 del 05.06.2014 (apertura offerta economica); 

 

- con la citata determinazione di nomina della Commissione, si stabiliva che il compenso 
spettante ai componenti esterni della commissione giudicatrice (Ing. Alessandro Fadda e 
Geom. Gianfranco Carcangiu ) ammontava a € 150,00/seduta.  



- con la stessa determinazione si impegnava l’importo presunto pari a € 450,00 a favore 
dell’ing. Alessandro Fadda e € 450,00  a favore del Geom. Gianfranco Carcangiu, per un 
complessivo pari a € 900,00; 

 

Considerato che la gara è stata espletata e con Det. N. 172 del 28.08.2014, l’appalto è stato 
aggiudicato definitivamente alla Società di Ingegneria Metassociati Architettura Ingegneria 
Urbanistica - Via Cesare Battisti, 1/b – 08015 Macomer (NU); 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
 
Visti, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, di liquidare a titolo di compenso per la prestazione resa 
nella commissione di gara per l’affidamento dell’appalto “Affidamento dell’incarico professionale 
per la redazione del piano particolareggiato del centro di antica e prima formazione (superficie 
circa 3 ettari), comprendente al suo interno l'aggiornamento del piano attuativo della zona “A”, in 
adeguamento al piano paesaggistico regionale”, in favore: 

1. Ing. Alessandro Fadda nato a Norbello il 25.01.1975, RESIDENTE AD Agrate Brianza 
(MB) in Via Silvio Pellico n. 26 - CF: FDDLSN 75° 2 5F934F, la somma di € 450,00, ogni 
onere compreso, accreditandola sul conto IT25K0103034000000001001516 intestato 
ad Alessandro Fadda;  

2. Geom. Gianfranco Carcangiu nato a Oristano il 17.11.1969 residente in Seneghe in Via 
Vico II Tharros n. 2 CF: CRC GFR 69S17G113B, la somma di € 450,00, ogni onere 
compreso, accreditandola sul conto IT59L0760117400000058504564 intestato a 
Gianfranco Carcangiu;  

Di imputare l’importo complessivo pari a € 900,00,  sul capitolo 20160601 RR PP 2007 del 
redigendo bilancio 2015. 
 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza.   

 
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 20/05/2015  

AL 04/06/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 



  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 57  Del 20/05/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 152  
Del 20/05/2015  

  
Oggetto:  Affidamento dell’incarico professionale per la reda zione del piano 

particolareggiato del centro di antica e prima form azione (superficie 
circa 3 ettari), comprendente al suo interno l'aggi ornamento del piano 
attuativo della zona “A”, in adeguamento al piano p aesaggistico 
regionale. Commissione Giudicatrice. Liquidazione.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

Premesso che: 

 

- con Det. n. 118 del 27.05.2014, si nominava la commissione giudicatrice per la valutazione 
delle offerte dell’appalto “affidamento dell’incarico professionale per la redazione del piano 
particolareggiato del centro di antica e prima formazione (superficie circa 3 ettari), 
comprendente al suo interno l'aggiornamento del piano attuativo della zona “A”, in 
adeguamento al piano paesaggistico regionale”, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;  

- si stabiliva di nominare i seguenti soggetti, in quanto ritenuti esperti nella specifica materia 
di cui trattasi: 

1. Ing. Alessandro Fadda, dipendente di Amministrazioni aggiudicatrici 
di cui all’art. 3 c. 25 D.Lgs. 163/2006 (Comune di Norbello);  

2. Geom. Gianfranco Carcangiu, dipendente di Amministrazioni 
aggiudicatrici di cui all’art. 3 c. 25 D.Lgs. 163/2006 (Comune di 
Borore); 

 

- si tenevano le seguenti sedute: 

n. 1 del 29.05.2014 (verifica documentazione amministrativa); 

n. 2 del 31.05.2014 (verifica documentazione amministrativa e 
ammissione); 

n. 3 del 31.05.2014 (verifica documentazione offerta tecnica); 

n. 4 del 31.05.2014 (valutazione offerta tecnica); 

n. 5 del 05.06.2014 (apertura offerta economica); 

 

- con la citata determinazione di nomina della Commissione, si stabiliva che il compenso 
spettante ai componenti esterni della commissione giudicatrice (Ing. Alessandro Fadda e 
Geom. Gianfranco Carcangiu ) ammontava a € 150,00/seduta.  



- con la stessa determinazione si impegnava l’importo presunto pari a € 450,00 a favore 
dell’ing. Alessandro Fadda e € 450,00  a favore del Geom. Gianfranco Carcangiu, per un 
complessivo pari a € 900,00; 

 

Considerato che la gara è stata espletata e con Det. N. 172 del 28.08.2014, l’appalto è stato 
aggiudicato definitivamente alla Società di Ingegneria Metassociati Architettura Ingegneria 
Urbanistica - Via Cesare Battisti, 1/b – 08015 Macomer (NU); 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
 
Visti, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, di liquidare a titolo di compenso per la prestazione resa 
nella commissione di gara per l’affidamento dell’appalto “Affidamento dell’incarico professionale 
per la redazione del piano particolareggiato del centro di antica e prima formazione (superficie 
circa 3 ettari), comprendente al suo interno l'aggiornamento del piano attuativo della zona “A”, in 
adeguamento al piano paesaggistico regionale”, in favore: 

1. Ing. Alessandro Fadda nato a Norbello il 25.01.1975, RESIDENTE AD Agrate Brianza 
(MB) in Via Silvio Pellico n. 26 - CF: FDDLSN 75° 2 5F934F, la somma di € 450,00, ogni 
onere compreso, accreditandola sul conto IT25K0103034000000001001516 intestato 
ad Alessandro Fadda;  

2. Geom. Gianfranco Carcangiu nato a Oristano il 17.11.1969 residente in Seneghe in Via 
Vico II Tharros n. 2 CF: CRC GFR 69S17G113B, la somma di € 450,00, ogni onere 
compreso, accreditandola sul conto IT59L0760117400000058504564 intestato a 
Gianfranco Carcangiu;  

Di imputare l’importo complessivo pari a € 900,00,  sul capitolo 20160601 RR PP 2007 del 
redigendo bilancio 2015. 
 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza.   

 
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 20/05/2015  

AL 04/06/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


